
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АРХИВНОЙ СЛУЖБЫ  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
08.08.2025 № 8-НПА 

 г. Новосибирск  

 

 

Об утверждении форм заявлений для предоставления  
управлением государственной архивной службы Новосибирской области 

государственной услуги по проставлению апостиля 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Новосибирской области от 11.10.2016 № 327-п 
«Об утверждении Положения об управлении государственной архивной службы 
Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области 
от 18.10.2010 № 176- п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
областными исполнительными органами Новосибирской области 
административных регламентов предоставления государственных услуг» 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить следующие формы заявлений для предоставления управлением 
государственной архивной службы Новосибирской области государственной 
услуги «Проставление апостиля на подлежащих вывозу за пределы Российской 
Федерации архивных справках, архивных выписках и архивных копиях, 
подготовленных государственными, муниципальными архивами и иными 
органами и организациями, расположенными на территории Новосибирской 
области (кроме тех, кому такое право предоставлено нормативными правовыми 
актами)»: 

1) заявление о предоставлении услуги «Проставление апостиля на 
подлежащих вывозу за пределы Российской Федерации архивных справках, 
архивных выписках и архивных копиях, подготовленных государственными, 
муниципальными архивами, расположенными на территории Новосибирской 
области» (форма к варианту 1) (приложение № 1); 

2) заявление о предоставлении услуги «Проставление апостиля на 
подлежащих вывозу за пределы Российской Федерации архивных справках, 
архивных выписках и архивных копиях, подготовленных государственными, 
муниципальными архивами, расположенными на территории Новосибирской 
области» (форма к варианту 2) (приложение № 2); 



2 

 

3) заявление о предоставлении услуги «Проставление апостиля на 
подлежащих вывозу за пределы Российской Федерации архивных справках, 
архивных выписках и архивных копиях, подготовленных государственными, 
муниципальными архивами, расположенными на территории Новосибирской 
области» (форма к варианту 3) (приложение № 3); 

4) заявление о предоставлении услуги «Проставление апостиля на 
подлежащих вывозу за пределы Российской Федерации архивных справках, 
архивных выписках и архивных копиях, подготовленных государственными, 
муниципальными архивами, расположенными на территории Новосибирской 
области» (форма к варианту 4) (приложение № 4); 

5) заявление о предоставлении услуги «Проставление апостиля на 
подлежащих вывозу за пределы Российской Федерации архивных справках, 
архивных выписках и архивных копиях, подготовленных государственными, 
муниципальными архивами, расположенными на территории Новосибирской 
области» (форма к варианту 5) (приложение № 5); 

6) заявление о предоставлении услуги «Проставление апостиля на 
подлежащих вывозу за пределы Российской Федерации архивных справках, 
архивных выписках и архивных копиях, подготовленных государственными, 
муниципальными архивами, расположенными на территории Новосибирской 
области» (форма к варианту 6) (приложение № 6); 

7) заявление о предоставлении услуги «Проставление апостиля на 
подлежащих вывозу за пределы Российской Федерации архивных справках, 
архивных выписках и архивных копиях, подготовленных иными органами и 
организациями, расположенными на территории Новосибирской области (кроме 
тех, кому такое право предоставлено нормативными правовыми актами)» (форма к 
варианту 7) (приложение № 7); 

8) заявление о предоставлении услуги «Проставление апостиля на 
подлежащих вывозу за пределы Российской Федерации архивных справках, 
архивных выписках и архивных копиях, подготовленных иными органами и 
организациями, расположенными на территории Новосибирской области (кроме 
тех, кому такое право предоставлено нормативными правовыми актами)» (форма к 
варианту 8) (приложение № 8); 

9) заявление о предоставлении услуги «Проставление апостиля на 
подлежащих вывозу за пределы Российской Федерации архивных справках, 
архивных выписках и архивных копиях, подготовленных иными органами и 
организациями, расположенными на территории Новосибирской области (кроме 
тех, кому такое право предоставлено нормативными правовыми актами)» (форма к 
варианту 9) (приложение № 9); 

10) заявление о предоставлении услуги «Проставление апостиля на 
подлежащих вывозу за пределы Российской Федерации архивных справках, 

архивных выписках и архивных копиях, подготовленных иными органами и 
организациями, расположенными на территории Новосибирской области (кроме 
тех, кому такое право предоставлено нормативными правовыми актами)» (форма к 
варианту 10) (приложение № 10); 



3 

 

11) заявление о предоставлении услуги «Проставление апостиля на 
подлежащих вывозу за пределы Российской Федерации архивных справках, 
архивных выписках и архивных копиях, подготовленных иными органами и 
организациями, расположенными на территории Новосибирской области (кроме 
тех, кому такое право предоставлено нормативными правовыми актами)» (форма к 
варианту 11) (приложение № 11); 

12) заявление о предоставлении услуги «Проставление апостиля на 
подлежащих вывозу за пределы Российской Федерации архивных справках, 

архивных выписках и архивных копиях, подготовленных иными органами и 
организациями, расположенными на территории Новосибирской области (кроме 
тех, кому такое право предоставлено нормативными правовыми актами)» (форма к 
варианту 12) (приложение № 12). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ивановскую 
Елену Владимировну, заместителя начальника управления – начальника отдела 
организации и контроля деятельности государственных и муниципальных архивов. 
 

 

 

Начальник управления                                                                                К.В. Захаров 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу управления 
государственной архивной 

службы Новосибирской области 

от 08.08.2025 № 8-НПА 

 

ФОРМА 

к варианту 1 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о предоставлении услуги «Проставление апостиля на подлежащих вывозу за 
пределы Российской Федерации архивных справках, архивных выписках и 

архивных копиях, подготовленных государственными, муниципальными архивами, 
расположенными на территории Новосибирской области» 

 
 

Прошу поставить апостиль на ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(архивной справке, архивных выписке, архивной копии) 

подготовленной государственным или муниципальным архивом, расположенным на 
территории Новосибирской области. 
 

Сведения о юридическом лице: 
полное наименование юридического лица: _________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

адрес юридического лица в пределах его места нахождения: __________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

ИНН юридического лица: _______________________________________________________; 
ОГРН: _______________________________________________________________________; 

фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя юридического лица: ______________ 

_____________________________________________________________________________; 

адрес электронной почты (при наличии): _________________________________________. 

 

Сведения о представителе заявителя: 
фамилия, имя, отчество (при наличии): ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя: ___________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

Приложение: 
наименование документа (документов): ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

количество листов: ____________________________________________________________; 
перечень прилагаемых документов: ______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

Подпись и дата подачи заявления: 
подпись заявителя: ____________________________________________________________; 
дата подписания: __.______________.____ г. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу управления 
государственной архивной 

службы Новосибирской области 

от 08.08.2025 № 8-НПА 

 

ФОРМА 

к варианту 2 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о предоставлении услуги «Проставление апостиля на подлежащих вывозу за 
пределы Российской Федерации архивных справках, архивных выписках и 

архивных копиях, подготовленных государственными, муниципальными архивами, 
расположенными на территории Новосибирской области» 

 
 

Прошу поставить апостиль на ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(архивной справке, архивных выписке, архивной копии) 

подготовленной государственным или муниципальным архивом, расположенным на 
территории Новосибирской области. 
 

Сведения о юридическом лице: 
полное наименование юридического лица: _________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

адрес юридического лица в пределах его места нахождения: __________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

ИНН юридического лица: _______________________________________________________; 
ОГРН: _______________________________________________________________________; 

фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя юридического лица: ______________ 

_____________________________________________________________________________; 

адрес электронной почты (при наличии): _________________________________________. 

 

Сведения о представителе заявителя: 
фамилия, имя, отчество (при наличии): ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя: ___________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

Приложение: 
наименование документа (документов): ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

количество листов: ____________________________________________________________; 
перечень прилагаемых документов: ______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

Подпись и дата подачи заявления: 
подпись заявителя: ____________________________________________________________; 
дата подписания: __.______________.____ г. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу управления 
государственной архивной 

службы Новосибирской области 

от 08.08.2025 № 8-НПА 

 

ФОРМА 

к варианту 3 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о предоставлении услуги «Проставление апостиля на подлежащих вывозу за 
пределы Российской Федерации архивных справках, архивных выписках и 

архивных копиях, подготовленных государственными, муниципальными архивами, 
расположенными на территории Новосибирской области» 

 
 

Прошу поставить апостиль на ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(архивной справке, архивных выписке, архивной копии) 

подготовленной государственным или муниципальным архивом, расположенным на 
территории Новосибирской области. 
 

Сведения о физическом лице: 
фамилия, имя, отчество (при наличии): ____________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

дата рождения: ________________________________________________________________; 

год рождения: ________________________________________________________________; 
адрес регистрации по месту жительства (пребывания): _______________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

вид документа, удостоверяющего личность:________________________________________; 
серия и номер документа: _______________________________________________________; 
кем и когда выдан: _____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

ИНН (при наличии): ___________________________________________________________. 
 

Приложение: 
наименование документа (документов): ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

количество листов: ____________________________________________________________; 
перечень прилагаемых документов: ______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

Подпись и дата подачи заявления: 
подпись заявителя: ____________________________________________________________; 
дата подписания: __.______________.____ г. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к приказу управления 
государственной архивной 

службы Новосибирской области 

от 08.08.2025 № 8-НПА 

 

ФОРМА 

к варианту 4 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о предоставлении услуги «Проставление апостиля на подлежащих вывозу за 
пределы Российской Федерации архивных справках, архивных выписках и 

архивных копиях, подготовленных государственными, муниципальными архивами, 
расположенными на территории Новосибирской области» 

 
 

Прошу поставить апостиль на ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(архивной справке, архивных выписке, архивной копии) 

подготовленной государственным или муниципальным архивом, расположенным на 
территории Новосибирской области. 
 

Сведения о физическом лице: 
фамилия, имя, отчество (при наличии): ____________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

дата рождения: ________________________________________________________________; 

год рождения: ________________________________________________________________; 
адрес регистрации по месту жительства (пребывания): _______________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

вид документа, удостоверяющего личность:________________________________________; 
серия и номер документа: _______________________________________________________; 
кем и когда выдан: _____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

ИНН (при наличии): ___________________________________________________________. 
 

Сведения о представителе заявителя: 
фамилия, имя, отчество (при наличии): ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (наименование и 
реквизиты документа): _________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

Приложение: 
наименование документа (документов): ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

количество листов: ____________________________________________________________; 
перечень прилагаемых документов: ______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

Подпись и дата подачи заявления: 
подпись заявителя: ____________________________________________________________; 
дата подписания: __.______________.____ г. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к приказу управления 
государственной архивной 

службы Новосибирской области 

от 08.08.2025 № 8-НПА 

 

ФОРМА 

к варианту 5 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о предоставлении услуги «Проставление апостиля на подлежащих вывозу за 
пределы Российской Федерации архивных справках, архивных выписках и 

архивных копиях, подготовленных государственными, муниципальными архивами, 
расположенными на территории Новосибирской области» 

 
 

Прошу поставить апостиль на ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(архивной справке, архивных выписке, архивной копии) 

подготовленной государственным или муниципальным архивом, расположенным на 
территории Новосибирской области. 
 

Сведения об иностранном юридическом лице: 
полное наименование иностранного юридического лица: _____________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

страна регистрации (инкорпорации): _____________________________________________; 
регистрационный номер и дата регистрации: _______________________________________; 
номер телефона и адрес электронной почты (при наличии): __________________________ 

_____________________________________________________________________________ ; 

код иностранной организации: __________________________________________________. 
 

Приложение: 
наименование документа (документов): ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

количество листов: ____________________________________________________________; 
перечень прилагаемых документов: ______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

Подпись и дата подачи заявления: 
подпись заявителя: ____________________________________________________________; 
дата подписания: __.______________.____ г. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к приказу управления 
государственной архивной 

службы Новосибирской области 

от 08.08.2025 № 8-НПА 

 

ФОРМА 

к варианту 6 

 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о предоставлении услуги «Проставление апостиля на подлежащих вывозу за 
пределы Российской Федерации архивных справках, архивных выписках и 

архивных копиях, подготовленных государственными, муниципальными архивами, 
расположенными на территории Новосибирской области» 

 
 

Прошу поставить апостиль на ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(архивной справке, архивных выписке, архивной копии) 

подготовленной государственным или муниципальным архивом, расположенным на 
территории Новосибирской области. 
 

Сведения об иностранном юридическом лице: 
полное наименование иностранного юридического лица: _____________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

страна регистрации (инкорпорации): _____________________________________________; 
регистрационный номер и дата регистрации: _______________________________________; 
номер телефона и адрес электронной почты (при наличии): __________________________ 

_____________________________________________________________________________ ; 

код иностранной организации: __________________________________________________. 
 

Сведения о представителе заявителя: 
фамилия, имя, отчество (при наличии): ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя: ___________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

Приложение: 
наименование документа (документов): ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

количество листов: ____________________________________________________________; 
перечень прилагаемых документов: ______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

Подпись и дата подачи заявления: 
подпись заявителя: ____________________________________________________________; 
дата подписания: __.______________.____ г. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к приказу управления 
государственной архивной 

службы Новосибирской области 

от 08.08.2025 № 8-НПА 

 

ФОРМА 

к варианту 7 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о предоставлении услуги «Проставление апостиля на подлежащих вывозу за 
пределы Российской Федерации архивных справках, архивных выписках и 

архивных копиях, подготовленных иными органами и организациями, 
расположенными на территории Новосибирской области (кроме тех, кому такое 

право предоставлено нормативными правовыми актами)» 
 
 

Прошу поставить апостиль на ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(архивной справке, архивных выписке, архивной копии) 

подготовленной органом или организацией, расположенной на территории Новосибирской 
области (кроме тех, кому такое право предоставлено нормативными правовыми актами) 
 

Сведения о юридическом лице: 
полное наименование юридического лица: _________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

адрес юридического лица в пределах его места нахождения: __________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

ИНН юридического лица: _______________________________________________________; 
ОГРН: _______________________________________________________________________; 
фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя юридического лица: ______________ 

_____________________________________________________________________________; 

адрес электронной почты (при наличии): _________________________________________. 
 

Сведения о представителе заявителя: 
фамилия, имя, отчество (при наличии): ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя: ___________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

Приложение: 
наименование документа (документов): ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

количество листов: ____________________________________________________________; 

перечень прилагаемых документов: ______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

Подпись и дата подачи заявления: 
подпись заявителя: ____________________________________________________________; 

дата подписания: __.______________.____ г. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к приказу управления 
государственной архивной 

службы Новосибирской области 

от 08.08.2025 № 8-НПА 

 

 

 

ФОРМА 

к варианту 8 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о предоставлении услуги «Проставление апостиля на подлежащих вывозу за 
пределы Российской Федерации архивных справках, архивных выписках и 

архивных копиях, подготовленных иными органами и организациями, 
расположенными на территории Новосибирской области (кроме тех, кому такое 

право предоставлено нормативными правовыми актами)» 
 
 

Прошу поставить апостиль на ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(архивной справке, архивных выписке, архивной копии) 

подготовленной органом или организацией, расположенной на территории Новосибирской 
области (кроме тех, кому такое право предоставлено нормативными правовыми актами). 
 

Сведения о юридическом лице: 
полное наименование юридического лица: _________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

адрес юридического лица в пределах его места нахождения: __________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

ИНН юридического лица: _______________________________________________________; 
ОГРН: _______________________________________________________________________; 
фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя юридического лица: ______________ 

_____________________________________________________________________________; 

адрес электронной почты (при наличии): _________________________________________. 
 

Сведения о представителе заявителя: 
фамилия, имя, отчество (при наличии): ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя: ___________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

Приложение: 
наименование документа (документов): ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

количество листов: ____________________________________________________________; 

перечень прилагаемых документов: ______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

Подпись и дата подачи заявления: 
подпись заявителя: ____________________________________________________________; 

дата подписания: __.______________.____ г. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к приказу управления 
государственной архивной 

службы Новосибирской области 

от 08.08.2025 № 8-НПА 

 

ФОРМА 

к варианту 9 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о предоставлении услуги «Проставление апостиля на подлежащих вывозу за 
пределы Российской Федерации архивных справках, архивных выписках и 

архивных копиях, подготовленных иными органами и организациями, 
расположенными на территории Новосибирской области (кроме тех, кому такое 

право предоставлено нормативными правовыми актами)» 
 
 

Прошу поставить апостиль на ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(архивной справке, архивных выписке, архивной копии) 

подготовленной органом или организацией, расположенной на территории Новосибирской 
области (кроме тех, кому такое право предоставлено нормативными правовыми актами). 
 

Сведения о физическом лице: 
фамилия, имя, отчество (при наличии): ____________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

дата рождения: ________________________________________________________________; 
год рождения: ________________________________________________________________; 

адрес регистрации по месту жительства (пребывания): _______________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

вид документа, удостоверяющего личность:________________________________________; 

серия и номер документа: _______________________________________________________; 
кем и когда выдан: _____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

ИНН (при наличии): ___________________________________________________________. 
 

Приложение: 
наименование документа (документов): ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

количество листов: ____________________________________________________________; 
перечень прилагаемых документов: ______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

Подпись и дата подачи заявления: 
подпись заявителя: ____________________________________________________________; 
дата подписания: __.______________.____ г. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 

к приказу управления 
государственной архивной 

службы Новосибирской области 

от 08.08.2025 № 8-НПА 

 

ФОРМА 

к варианту 10 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о предоставлении услуги «Проставление апостиля на подлежащих вывозу за 
пределы Российской Федерации архивных справках, архивных выписках и 

архивных копиях, подготовленных иными органами и организациями, 
расположенными на территории Новосибирской области (кроме тех, кому такое 

право предоставлено нормативными правовыми актами)» 
 

Прошу поставить апостиль на ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(архивной справке, архивных выписке, архивной копии) 

подготовленной органом или организацией, расположенной на территории Новосибирской 
области (кроме тех, кому такое право предоставлено нормативными правовыми актами). 
 

Сведения о физическом лице: 
фамилия, имя, отчество (при наличии): ____________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

дата рождения: ________________________________________________________________; 
год рождения: ________________________________________________________________; 
адрес регистрации по месту жительства (пребывания): _______________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

вид документа, удостоверяющего личность:________________________________________; 
серия и номер документа: _______________________________________________________; 
кем и когда выдан: _____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

ИНН (при наличии): ___________________________________________________________. 

 

Сведения о представителе заявителя: 
фамилия, имя, отчество (при наличии): ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (наименование и 
реквизиты документа): _________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

Приложение: 
наименование документа (документов): ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

количество листов: ____________________________________________________________; 
перечень прилагаемых документов: ______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

Подпись и дата подачи заявления: 
подпись заявителя: ____________________________________________________________; 
дата подписания: __.______________.____ г. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 

к приказу управления 
государственной архивной 

службы Новосибирской области 

от 08.08.2025 № 8-НПА 

 

ФОРМА 

к варианту 11 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о предоставлении услуги «Проставление апостиля на подлежащих вывозу за 
пределы Российской Федерации архивных справках, архивных выписках и 

архивных копиях, подготовленных иными органами и организациями, 
расположенными на территории Новосибирской области (кроме тех, кому такое 

право предоставлено нормативными правовыми актами)» 
 
 

Прошу поставить апостиль на ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(архивной справке, архивных выписке, архивной копии) 

подготовленной органом или организацией, расположенной на территории Новосибирской 
области (кроме тех, кому такое право предоставлено нормативными правовыми актами). 
 

Сведения об иностранном юридическом лице: 
полное наименование иностранного юридического лица: _____________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

страна регистрации (инкорпорации): _____________________________________________; 
регистрационный номер и дата регистрации: _______________________________________; 

номер телефона и адрес электронной почты (при наличии): __________________________ 

_____________________________________________________________________________ ; 

код иностранной организации: __________________________________________________. 

 

Сведения о представителе заявителя: 
фамилия, имя, отчество (при наличии): ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя: ___________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

Приложение: 
наименование документа (документов): ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

количество листов: ____________________________________________________________; 
перечень прилагаемых документов: ______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

Подпись и дата подачи заявления: 
подпись заявителя: ____________________________________________________________; 
дата подписания: __.______________.____ г. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 12 

к приказу управления 
государственной архивной 

службы Новосибирской области 

от 08.08.2025 № 8-НПА 

 

ФОРМА 

к варианту 12 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о предоставлении услуги «Проставление апостиля на подлежащих вывозу за 
пределы Российской Федерации архивных справках, архивных выписках и 

архивных копиях, подготовленных иными органами и организациями, 
расположенными на территории Новосибирской области (кроме тех, кому такое 

право предоставлено нормативными правовыми актами)» 
 
 

Прошу поставить апостиль на ___________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(архивной справке, архивных выписке, архивной копии) 

подготовленной органом или организацией, расположенной на территории Новосибирской 
области (кроме тех, кому такое право предоставлено нормативными правовыми актами). 
 

Сведения об иностранном юридическом лице: 
полное наименование иностранного юридического лица: _____________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

страна регистрации (инкорпорации): _____________________________________________; 
регистрационный номер и дата регистрации: _______________________________________; 

номер телефона и адрес электронной почты (при наличии): __________________________ 

_____________________________________________________________________________ ; 

код иностранной организации: __________________________________________________. 

 

Сведения о представителе заявителя: 
фамилия, имя, отчество (при наличии): ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя: ___________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

Приложение: 
наименование документа (документов): ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________; 

количество листов: ____________________________________________________________; 
перечень прилагаемых документов: ______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________. 

 

Подпись и дата подачи заявления: 
подпись заявителя: ____________________________________________________________; 
дата подписания: __.______________.____ г. 


